

Han har till och från varit uttalad andremålvakt. Men varje gång han fått chansen så har han tagit den och ger ettan en match. Och nu är det ingen som ifrågasätter Davor Blazevic längre.

TEXT TOMMY FAGERBERG
FOTO PETER JONSSON

Davor. Blazevic





Davor Blazević värmer upp inför matchen Bågen-Häcken 26/6. Foto: Peter Jonsson.

Davor Blazević, reservkeepern som håller på att skapa sig legendstatus i Hammarby. Han är tillsammans med Mads Fenger och Jeppe Andersen den som varit med längst i den aktuella spelartuppen.. Från att ha åkt ut två serier i rad med BP följt av en allvarlig knäskada och spel i lag man knappt kommer ihåg till att vara den målvakt han är idag. Han var till och med nära att sluta med fotboll efter säsongen 2017 då han spelade för Assyriska. Men då blev han medbjuden på Hammarbys vinterläger och blev därefter erbjuden ett kontrakt. Resten är historia.

Din karriär är verkligen anmärkningsvärd. Du kom till Bågen som andraspade, om hockeytermen tillåts? Du är nu inne på din femte säsong och har bänkats, gjort en fantastisk höst när Johan Wiland var trasig 2019. Sedan utlånad till GIF Sundsvall bara för att komma tillbaka och vara reserv igen. Under den tiden har du utvecklat på ett otroligt sätt. Inte minst spelet med fötterna som du varit ifrågasatt för. Du känns nu som tryggheten själv. Du måste ha ett blypsyke?

– (Skratt) Tack. Ja, jag är i bra form. Självklart ligger mycket av anledningen till det i att jag spelar match efter match. Jag har ett bra självförtroende i mig själv men det växer ju ytterligare för varje dag när du är i "zonen". Det gäller allt från spelet med fötterna till din auktoritet i straffområdet. Dagarna innan finalen i Svenska cupen fick jag beskedet att Oliver inte kunde spela. Då var det bara att ladda för det. Sedan har det runnit på. Jag har ju varit med ett tag nu så situationen var ju på intet sätt ny för mig. Marti har sitt sätt att spela och då är det bara att anpassa sig till det. Det vore ju ohållbart att byta spelsätt i ett allsvenskt topplag för att målvakten inte kan slå bredsidor. Vill man inte anamma sig till tränarens filosofi kan man lika bra kasta in handduken direkt. Oavsett vilken position du spelar på.

Ja, så är det ju. Hur är det i målvaktsgänget annars? Har ni bra stämning?

– Absolut. Jag är ju rätt mycket äldre än både Oliver Dovin och Sebastian Selin i vanliga år räknat men det är ännu mer i målvaktssår. Tänk 9–10 år mer målvaktsspel. Om man börjar räkna på antal situationer det blir. Självklart försöker jag dela med mig av erfarenheter jag fått på vägen. Både bra och dåliga.

Från det ena till det andra. Träningsmatchen mot Millwall blev en liten vattendelare bland Hammarbyarna. Vad är din åsikt om den?

– Det är väl nästan fusk att svara på det såhär i efterhand när vi nu vann matchen mot Varberg några dagar senare. Det som var orosmomentet. Men att förbereda sig för en gräsmatch med spel mot kvalificerat motstånd i London och dessutom träna ett pass där som vi gjorde. Det såg jag aldrig något problem med. Man måste se helheten också. Det finns en kommersiell sida av det. Så är det på den här nivån. Ska vi dessutom vara ett lag med europaspel i sikte kan det inte vara en jättegrej att göra en sådan resa.

Davor Blazević är mycket tacksam att intervjuas. Att ställa en fråga till honom är som att trycka på en ON-knapp. Svaren blir långa och genomtänkta. Noggrannheten och seriositeten verkar vara ett återkommande signum i hans liv. Han är alltid första spelare på plats till frukosten på Årsta när det är träningsdag. Ofta är han den sista hem också. Han gillar det så. Ingen stress. Väl förberedd med en bra frukost i magen och grejerna i ordning är en god grund för en bra utförd träning. Finns det kraft kvar så kanske det blir ett gympass efteråt också. Han har i år också hållit sig frisk och skadefri och inte missat en enda träning på hela säsongen.

Har du några speciella rutiner innan en match? Säg att det är avspark klockan 15:00 en söndag. Hur ser dagen ut?

– Jag har inga speciella rutiner. Dagarna kan se helt olika ut. Jag ser mig själv som en tän-

” Jag läser mycket böcker. Det är ett sätt för mig att vara i balans. Något som skingrar tankarna.

kande person och det är inte alltid positivt. Det går lätt över till grubblande som kan skapa ett energiläckage och det vill du inte ha innan en match. Därför händer det att jag försöker lura hjärnan lite genom att göra någonting fysiskt. En snabb promenad eller liknande. Sedan ser jag såklart till att ha sovit ordentligt under natten samt fått i mig både frukost och lunch innan avspark. Att vara målvakt kräver mer av dig psykiskt än fysiskt många gånger. Speciellt när vi spelar hemma. Ta matchen mot IFK Göteborg härom veckan till exempel. Jag var nästan helt sysslös men man vet att det kan smälla när som helst så man måste ändå vara hundra procent påkopplad hela tiden. Jag är helt slut mentalt efter en sådan match.

Det känns som du är en sån som läser böcker. Har jag rätt så undrar jag förs- tås vad du helst läser?

– Helt rätt, jag läser mycket. Det är också ett sätt för mig att vara i balans. Precis som att jag gör något träningsmoment när jag grubblar för mycket innan en match. Något som skingrar tankarna. Sedan älskar jag att läsa bara för att läsa också såklart. Skulle jag rekommendera någon bok så blir det en klassiker med någon av de riktigt stora. Det säger något att de fortfarande håller i våra dagar fast de kan vara skrivna för 100–150 år sedan. Om människan och livet och så vidare. Då är det bra. Jag säger Ernest Hemingway. Något av hans verk. Spelar egentligen ingen roll vilket. Jag gillar hans sätt att skriva. En annan om vi ska titta här hemma så är det utvandrarserien med Vilhelm Moberg. Då är det med mina föräldrars flykt till Sverige i bakhuvudet som gör att jag tycker de är extra intressanta.

Davors familj flydde till Sverige från dåvarande Jugoslavien innan Balkankriget bröt ut. De blev först placerade i Dalarna men sedan blev Södertälje hemorten under hans skolar. Ett perfekt ställe för honom att växa upp på. Han stormtrivdes där. Med fotboll varje dag. Målvakt varje dag. Det var aldrig något snack om något annat. Hans dagar som utespelare är lätttråkade.

5 SNABBA

Reporterpraktikanten Charles fem snabba:

Din bästa räddning i Bågen?

– Oh, vilken fråga. Jag väljer en nick i höstderbyt mot Djurgården 2019. Jag minns inte vem det var. Förmodligen någon av deras långa mittbackar som kom högst på en hörna från ganska nära håll. Den kanske inte är den bästa rent målvaktsmässigt men den var fantastiskt skön minns jag. Både för mig personligen plus att jag vet vad det betyder för fansen.

Vad lyssnar du på för musik?

– Jag är lite av en allätare med det ska helst vara åt rockhållet. Bruce Springsteen och U2 får verka som vägvisare åt det jag gillar mest.

Vem är din favoritkeeper?

– Då säger jag en som kanske inte får all den största uppmärksamheten. Oblak i Atletico Madrid har ett målvaktsspel jag verkligen gillar. Hans räddningar ser många gånger kanske inte så märkvärdiga ut men det stämmer som de säger. Den bästa målvakten behöver inte kasta sig. Han står redan där bollen kommer.

Vem är din förebild?

– Den frågan har jag fått förut. Jag kan ha fel men min känsla är att man svarar något slentrianmässigt på en sådan fråga. Jag vet att ingen människa är perfekt. Jag har lite olika personer för olika delar av livet. Eller saker de gör eller säger snarare. Då tar jag till mig av det

Gejmar du?

– Nej, det gör jag inte.



Davor i derbyt mot Djurgården den 3 juli. Foto: Peter Jonsson.

Han spelade i Assyriskas 93:or som var ett av Sveriges bästa lag (i årskullen?). Med spelare som bland andra Mikael Ishak, nu i polska Lech Poznan i laget. När man sedan gick upp på elvmannafotboll var dock de andra klubbarna för stora med större upptagningsområden med spelare och då kunde man inte hålla den höga nivån längre. Det slutade sedermera med en flytt till BP för Davor. Mycket för att de kunde erbjuda kontinuerlig målvaktsträning och att han då såg möjligheterna att utvecklas ännu mer. Familjen flyttade också till Sundbyberg i den vevan. Där har han bott sedan dess. Numera tillsammans med sambon Vera. I BP spelade han sedan genom ungdoms- och juniorlagen upp till A-laget, som då hade Stefan Billborn som huvudtränare.

Men fotbollens seriositet hade sina tributer. Han var aldrig med på några skidresor eller dylikt med sina skolkamrater. Dels för skaderisken och dels för att det nästan alltid krockade med någon cup, läger eller match.

Davor berättar vidare:

– Sedan har jag vuxit upp i en familj som alltid varit på mig om vikten av en god utbildning. Så mycket av min tid utanför fotbollsplanen gick åt till studier. Det resulterade i höga betyg i grund- och gymnasieskolan men bidrog också till att jag ofta fick springa mellan aktiviteterna. Att kombinera elitfotboll och gymnasiestudier är inte optimalt. Tveksamt om jag gjort det precis likadant om jag fick göra om det. Men jag gillar att studera och lära mig nya saker. Även när jag spelat som professionell så har jag pluggat vidare och är idag företagsekonom. Men då gick det i ett lugnare tempo. Det tog fem år i stället för tre men skönt att ha den utbildningen i ryggen den dagen jag lägger handskarna på hyllan.

– Jag tog beslutet att studera på distans när jag för ungefär 10 år sedan åkte på en korsbands-skada och var borta från spel en hel säsong. Då fick man en liten hint om att det trots allt bara är en allvarlig skada ifrån att inte kunna leva på fotbollen. ■

EVERY LEGEND HAS A BEGINNING



TO CLIMB THAT HILL. TO FINISH THAT RACE. TO PULL OFF THAT TRICK. WE KNOW THE FEELING.

HUSKI CHOCOLATE